
Základní škola, Školní 713, Trhové Sviny 

Vnitřní předpis o stanovení úplaty za zájmové vzdělávání 

Ředitel školy vydává na základě zmocnění § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v souladu s§ 11, § 13 a§ 14 
vyhlášky MŠMT č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání, tento vnitřní předpis o stanovení 
úplaty za zájmové vzdělávání: 

I. 
Školní družina 

1. Školní družina vykonává činnost ve dnech školního vyučování a o školních prázdninách. 
Po projednání se zřizovatelem může ředitel školy přerušit činnost družiny po dobu 
školních prázdnin. 

2. Měsíční výše úplaty na účastníka v družině nesmí přesáhnout 4% základní sazby 
minimální mzdy za měsíc, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

3. Výše úplaty se stanovuje na 150 Kč za měsíc na jednoho účastníka zájmového 
vzdělávání. Úplatu v plné výši jsou povinni uhradit všichni zapsaní účastníci, kteří školní 
družinu navštíví alespoň jeden den v měsíci. 

4. Úplata se hradí měsíčně (zpětně) z elektronické peněženky žáka, nejpozději však 
do pátého dne následujícího měsíce. 

5. V případě, že účastník začne školní družinu navštěvovat v průběhu roku, bude úplata 
stržena následný měsíc po jeho nástupu do školní družiny. 

li. 
Školní klub 

1. Klub vykonává činnost ve dnech školního vyučování. Klub může vykonávat činnost i ve 
dnech, kdy neprobíhá školní vyučování, a to včetně školních prázdnin. 

2. Měsíční výše úplaty na účastníka v klubu nesmí přesáhnout 4% základní sazby minimální 
mzdy za měsíc, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

3. Výše úplaty se stanovuje na jednoho žáka zajeden školní rok následovně: 
- jazykové kroužky (1 hod. týdně) - 600 Kč 

ostatní kroužky - 300 Kč 

D:\Data\Dokuments\Ředitel\2018 - Word\lNSTITUCE\A - Instituce školské'Školni družina a škol ni klub\ŠD - ŠK\Legislativa\ŠD-ŠK-vnitřni 
předpis-2024 - kopie.docx 



4. Plnou výši úplaty platí všichni zapsaní účastníci bez ohledu na pravidelnost docházky. 

5. Dojde-li k odhlášení účastníka ze zájmového vzdělávání v průběhu školního roku, musí 
tak učinit nejpozději do 30. 11. kalendářního roku, v němž začala školní docházka. Po 
1.12. se poplatek nevrací. 

6. Úplata je splatná jednorázově při podání přihlášky do školního klubu. Úplata se platí 
v hotovosti pověřenému pracovníkovi školy, zpravidla vedoucímu školního klubu, 
nejpozději do 20. září daného roku. 

III. 
Společná ustanovení 

1. Úplata může být snížena nebo prominuta, jestliže 
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoct 
v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 
zákona o sociálních službách 
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
podle zákona o státní sociální podpoře. 

2. Ředitel školy může účastníkovi družiny nebo klubu snížit výši úplaty nebo ho od úplaty 
osvobodit, jestliže má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře. 
Zákonný zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit ukončení pobírání přídavku na 
dítě. 

3. Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz školní družiny po dobu delší 
než 5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží. 
Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz školního klubu po dobu 
delší než 5 dnů, úplata se účastníkovi sníží poměrně k omezení nebo přerušení jeho 
vzdělávání. Úplata se nesnižuje, pokud klub umožní nahradit vzdělávání jiným způsobem 
nebo v jiném termínu ve stejném školním roce. 

4. Úplata může být snížena 
a) účastníkům, kteří se účastní více než dvou činností daného školského zařízení 
b) účastníkům, kteří jsou zapsáni k pravidelné činnosti, v případě účasti v dalších 
činnostech daného školského zařízení. 

5. Snížení či prominutí úplaty rozhoduje v jednotlivých případech ředitel škody. Zákonný 
zástupce účastníka zájmového vzdělávání doloží tvrzené skutečnosti rozhodnutím úřadu 
práce. 

Tento vnitřní předpis o stanovení úplaty za zájmové vzdělávání nabývá účinnosti dne 
1. září 2024. 

D:\Data\Dokuments\Ředitel\2018 - Word\lNSTITUCE\A - Instituce školské\Školni družina a školní klub\ŠD - ŠK\Legislativa\ŠD-ŠK-vnitřni 
předpis-2024 - kopie.docx 



Tento vnitřní předpis o stanovení úplaty za zájmové vzdělávání byl projednán a schválen na 
pedagogické radě konané 17. 6. 2024. 

zAi<LAONÍ t,,<.OLA 
(1) T~HO''É SVii1!Y 

školnl ~~f: ¾~o:~~~~~ Sviny . /: ~ .. ~ ~ . 

U.~1:. Jiří Pavel 
ředitel školy 

D:\Data\Dokuments\Ředitel\2018 - Word\lNSTITUCE\A - Instituce školské\Školní družina a školní klub\ŠD - ŠK\Legislativa\ŠD-ŠK-vnitřni 
předpis-2024 - kopie.docx 


